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Lund 260225 

Styrelsens för HF Syd svar ang motion till årsmötet 2026 från 
Föreningen Åhus Beach Sport Club avs. sanktion för att spela 
handboll på stranden. 

Motionären Föreningen Åhus Beach Sport Club (Åhus BS) yrkar 

”att medlemsföreningar i SHF ska få fortsätta spela handboll på stranden i sanktionerade cuper 
för barn som är 12 år och uppåt” 

 

Bakgrund  

Styrelsen HF Syd menar att då motionen avser att ge sanktion för turneringar i hela Sverige så 
skall motionen ställas till Svensk Handbollförbundets (SHF) förbundsmöte. Detta meddelades 
Åhus BS, samtidigt ombad vi Åhus BS att draga tillbaka motionen till vårt årsmöte, då vi inte har 
mandat att hantera/godkänna densamma. Åhus BS har dock meddelat att motionen till HF Syd 
årsmöte ligger kvar. 

Styrelsen för HF Syd har då att yttra sig och föreslå beslut inför årsmötet. 

 

Styrelsen Handbollförbundet Syd (HF Syd) förslag till beslut 

Styrelsen yrkar avslag på motionen. 

 

Styrelsen HF Syd förslag till beslut bygger på följande 

HF Syd har att förhålla sig till de stadgar och regler som utgör grunden för den handboll vi 
utövar i distriktet och i Sverige samt internationellt.  

Enligt SHF stadgar § 1:1 Ändamål och uppgifter: 
”SHF bedriver följande idrotter:  
- Handboll  
- Beachhandboll  
- Paraverksamhet (parahandboll och rullstolshandboll)” 
 
Enligt regelverken för dessa idrotter så spelas beachandboll på sand.  

Spelformen ”handboll på stranden” inryms inte i de idrotter som HF Syd har att hantera.  
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Gör man däremot en översättning av ”beachhandboll” till Svenska så blir översättningen 
”strandhandboll” vilket torde vara samma sak som ”handboll på stranden”. Med denna tolkning 
så finns inget behov av motionen,  då motionärens spelform redan finns definierad. Det finns  ett 
regelverk för utövandet i form av regler för beachhandboll respektive för minibeach. 

Beträffande regelverk gällande sanktion av turneringar, så får vi lokalt inom HF Syd inte ha ett 
eget regelverk, utan detta måsta vara lika för hela landet, varför motion skall ställas till SHF.  

Även om motionens yrkande inte specifikt handlar om Åhus Beach Handboll så är hela  
argumentationen för motionen, byggd på Åhus Beach Handboll´s upplägg och former. Även om 
vi haft mandat att ha ett eget regelverk för sanktion av turneringar, samt om spelformer i dessa 
turneringar i distriktet,  så hade vi ändå yrkat på avslag till motionen. HF Syd kan och skall inte ta 
ställning för enskilda särintressen, utan har att tillgodose och säkerställa en bra verksamhet och 
tydliga regelverk för alla turneringar som arrangeras av föreningar inom HF Syd. Vi kan inte 
tillgodose ”särintressen” i Åhus, då vi har andra turneringar inom distriktet som genomförs inom 
de spelformer vi har.  

Vi ser också med misstro på Åhus BS ambition att använda Handboll på stranden för att få igång 
Beachhandbollen. Åhus BS har både 2025 och inför 2026 haft möjligheten att fortsätta erbjuda 
de yngre klasserna, de som tidigare bara spelat minibeach, enbart beachhandboll i klasserna U12 
respektive U13. Detta har man inte gjort utan erbjuder spel i båda spelformerna. 

 

Framtiden och medskick 

Styrelsen HF Syd anser att Åhus Beach Handboll är en för våra föreningar mycket uppskattad 
och viktig samlingsplats. Vi har medverkat i flera samtal med Åhus BS under åren, något vi även 
fortsättningsvis gärna gör. Vi samarbetar gärna för att fortsätta utveckla Åhus Beach Handboll, 
men det måste ske inom de ramar som finns för Svensk Handboll.  

 

Lund 2026-02-25 

Styrelsen Handbollförbundet Syd 
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